
SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO

Allegati:
1. nota del 14/04/2014 Direzione U.O. Urologia, P.O. di Ghilarza;
2. schema Lettera Invito, Disciplinare di Gara-CSA, Capitolato 

Tecnico;
3. elenco Ditte (file materialmente non allegato per accesso 

differito ex art. 13 del D. Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii.)

  Il Referente dell’Istruttoria e RUP  

Dott. Paolo SANNA

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la 
presente proposta di deliberazione legittima, regolare sotto il profilo 
tecnico e contabile.

 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 
PROVVEDITORATO

Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS 

Il sottoscritto Direttore del Servizio Affari Generali Legali certifica che la 
presente Deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Ufficiale di questa ASL dal 
08/07/2014 al 22/07/2014

                   IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
                  Dr.ssa Antonina DAGA

DELIBERAZIONE  N° 548 DEL 04/07/2014

OGGETTO:  INDIZIONE  PROCEDURA  NEGOZIATA  TELEMATICA  A  COTTIMO 
FIDUCIARIO PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI LITOTRISSIA EXTRA-
CORPOREA, IN LOCAZIONE GIORNALIERA, PRESSO I PP.OO. DI ORISTANO 
E  GHILARZA,  PER  IL  PERIODO  DI  ANNI  DUE. APPROVAZIONE  SCHEMA 
LETTERA D'INVITO, CAPITOLATO TECNICO E DISCIPLINARE DI GARA-CSA 
E  RELATIVI  ALLEGATI.  COD.  C.I.G.: 578767085E.  AUTORIZZAZIONE 
ALLA PROSECUZIONE DEL SERVIZIO SINO AL 31/12/2014, NELLE MORE 
DELLA DEFINIZIONE DI NUOVA GARA.  

PROPOSTA PDEL N°581 IN DATA 25/06/2014
Servizio: PROVVEDITORATO 

ISTRUTTORIA E RUP: Dott. Paolo SANNA

DIRETTORE SERVIZIO: Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

IL DIRETTORE GENERALE
Premesso  che con Deliberazione D.G. N° 575 del 02/07/2012 veniva 
aggiudicata la procedura Negoziata per l'affidamento del servizio 
di litotrissia extra-corporea, in locazione giornaliera, presso 
l'U.O. di Chirurgia, Servizio Urologia, del P.O. “G.P. Delogu” 
di Ghilarza, per il periodo di anni due, in favore della Società 
“Alliance Medical Divisione Lithomobile Srl” di Milano, al costo 
complessivo di € 97.776,00 (Iva/E, per anni due e n. 24 sedute 
minime base, ribasso del 3% rispetto al prezzo fissato a base di 
gara  di  €  100.800,00  (Iva/E),  pari  a  €  4.074,00,  Iva/E  per 
singola  seduta),  rif.  contratto  Rep.  ASL  n°1219/2012,  in 
scadenza al 03/07/2014.

Vista  la  nota  in  data  14/04/2014 della  Direzione  dell'U.O.  di 
Urologia dei PP.OO. di Oristano e Ghilarza, unita alla presente con 
il n° 1, con la quale, stante l'imminente scadenza del vigente 
Contratto  e  l'esigenza  di  dover  garantire,  con  continuità, 
l'attività sanitaria in argomento, è stata richiesta l'attivazione 
di nuova  procedura di indizione  gara volta all'individuazione di 
apposito Operatore Economico a cui affidare il servizio in oggetto. 
 
Ritenuto di procedere, autonomamente, all’affidamento del servizio 
in oggetto non risultando ancora attive, alla data di avvio della 
presente  procedura,  Convenzioni  Consip  relative  ad  affidamenti 
confrontabili a quelli oggetto della procedura di cui trattasi.

Dato atto
-  che  con  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  1120  del 
30/12/2013  è  stata  autorizzata  anche  per  l'anno  2014  la  Ditta 
“CsaMed”, già affidataria del servizio di gestione su piattaforma 



informatizzata  “on  line”,  alla  prosecuzione,  tra  gli  altri,  del 
servizio  di  espletamento  di  gare  telematiche  sopra-soglia  e  sotto-
soglia comunitaria;
-  che  questa  ASL  intende  effettuare  la  presente  procedura  di 
affidamento mediante gara telematica per il tramite della piattaforma 
messa  a  disposizione  dall'attuale  Gestore  dell'Albo  dei  Fornitori 
accreditati di questa ASL, ovvero la Società “CSA Med” di Cremona.

Considerato che sulla base della stima effettuata dall'U.O. di Urologia 
dei  PP.OO.  di  Oristano  e  Ghilarza, per  l'affidamento  in  oggetto  è 
necessario un impegno finanziario complessivo, per il periodo di anni 
due  (2),  stimato  in  presunti  €  184.800,00,  Iva  22%  esclusa, 
corrispondente a n° 44 sedute nel corso del nuovo biennio contrattuale 
(Oneri sicurezza da interferenze pari a zero).

Ritenuto che per l'acquisizione, in ragione della tipologia e del costo 
stimato  del  servizio  e  delle  caratteristiche  tecniche  indicate,  si 
possa  ricorrere  alla  procedura  di  Cottimo  Fiduciario,  ai  sensi 
dell'art. 125 del D. Lgs. n°163/2006, con aggiudicazione secondo il 
criterio  del  prezzo  più  basso,  ai  sensi  dell'art.  82  del  D.  Lgs. 
n° 163/2006 e ss.mm.ii..
 
Visti lo schema di Lettera d'Invito, il Disciplinare di gara-CSA e suoi 
allegati, il Capitolato Tecnico, tutti uniti al presente provvedimento 
di cui formano parte integrante e sostanziale (allegato n. 2).

Ritenuto di dover interpellare un numero sufficiente di Ditte/Operatori 
specializzati nel settore, come da elenco allegato sotto il n. 3) e di 
garantire  la  partecipazione  di  altre  Società  interessate  mediante 
pubblicazione  degli  atti  di  gara  sul  sito  internet  aziendale 
www.asloristano.it, sezione “Bandi e gare”. 

Ritenuto,  altresì,  nelle  more  della  definizione  del  presente  nuovo 
affidamento,  di  autorizzare,  in  favore  dell'attuale  gestore  del 
servizio (Ditta “Alliance Medical Srl” di Roma) la prosecuzione del 
servizio in oggetto, sino al 31/12/2014, al fine di garantire, senza 
soluzione di continuità, le relative prestazioni sanitarie destinate 
all'Utenza, specificando che, tale scadenza verrà anticipata qualora si 
addivenga alla definizione di nuova gara.    

Visto il  Capitolato  generale  d'appalto  che  regola  la  fornitura  di 
generi vari, approvato con Deliberazione D.G. N. 215 del 19.02.1997.

Visti il D. Lgs. n°163/2006 e ss.mm.ii., nonché il relativo Regolamento 
di esecuzione D.P.R. n° 207/2010 e ss.mm.ii..

Viste la L.R. N. 5/2007 e ss.mm.ii., la L.R. n. 10/2006 e la L.R. n. 3 
del 07.08.2009.

Con  i  pareri espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore 
Sanitario,

per le motivazioni esposte in premessa,

DELIBERA
1. di indire, ai sensi dell'art. 125 del D. Lgs. n°163/2006 e ss.mm.ii., 
procedura  telematica  di  Cottimo  Fiduciario  per  l'affidamento  del 

servizio di litotrissia extra-corporea, in locazione giornaliera, 
presso l'U.O. di Chirurgia, Servizio Urologia, dei PP.OO. di 
Oristano  e  Ghilarza, per  il  periodo  di  anni  due  (2),  da 
aggiudicare  con  il  criterio  del  prezzo  più  basso,  ai  sensi 
dell'art.  82  del  D.  Lgs.  n°163/2006  e  ss.mm.ii.,  da  espletarsi 
sulla piattaforma on-line - www.albofornitori.it - Gestore Albo dei 
Fornitori accreditati CSAMed SRL.

2. Di approvare lo schema di Lettera di Invito, il Disciplinare di 
Gara-CSA e suoi allegati e il Capitolato Tecnico, che si uniscono 
al presente atto per farne parte integrante e sostanziale (Allegati 
n. 2).

3. Di approvare l'elenco delle Ditte da invitare alla procedura in 
oggetto, allegato sotto il n. 3, il cui accesso viene differito ai 
sensi dell'art. 13 del D. Lgs. N° 163/2006 e ss.mm.ii..

4. Di dare atto che il costo complessivo dell'affidamento, stimato 
quale  importo  a  base  d'asta  in  €  184.800,00  Iva  esclusa,  sarà 
imputato  al  codice  di  Conto  0508020105 “Canoni  di  Noleggio 
attrezzature  sanitarie”  del  bilancio  aziendale,  pro-quota 
esercizi 2014-2015-2016, CC.dd.CC. D0601 “Urologia P.O. Delogu” 
e D0602 “Urologia P.O. San Martino”.
5. Di autorizzare la prosecuzione del servizio in essere sino al 
31/12/2014, e comunque, sino alla definizione di nuovo affidamento, 
in  favore  dell'attuale  gestore  del  servizio,  Ditta  “Alliance 
Medical Srl” di Roma, imputando il costo presunto di € 54.673,08 
(Iva  22%/C)  al  succitato  Conto  0508020105 “Canoni  di  Noleggio 
attrezzature sanitarie”  del bilancio aziendale 2014, CC.dd.CC. 
D0601  “Urologia  P.O.  Delogu”  e  D0602  “Urologia  P.O.  San 
Martino”, rif.  Aut. Areas UAZ5 2014/45/0,  specificando che, la 
succitata  scadenza  verrà  anticipata  qualora  si  addivenga  alla 
definizione di nuova gara.    

6. Di  attuare  la  pubblicità  relativa  alla  presente  procedura 
mediante pubblicazione della documentazione nella sezione “Bandi e 
gare” del sito internet di questa ASL.

7. Di trasmettere il presente atto al Servizio Provveditorato, alla 
Direzione dei PP.OO. di Oristano e Ghilarza e all'U.O. di Urologia 
dei  medesimi  PP.OO.,  al  Collegio  Sindacale,  al  Servizio  Affari 
Generali, per gli adempimenti di rispettiva competenza.

     IL DIRETTORE GENERALE 
     Dr. Mariano MELONI

   IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO            IL DIRETTORE SANITARIO
 Dr.ssa Maria Giovanna PORCU              Dr. Orlando SCINTU

http://www.asloristano.it/
http://www.albofornitori.it/

	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO
	DELIBERAZIONE  N° 548 DEL 04/07/2014


